Οὕτω δὴτα φρονήματος αὐτοῦ ἐπλήρου καὶ θάρ-
σους διὰ τοῦ μεθέξειν αὐτοῦσ θεῖου Πνεύματος ἐπαγ-
γέλλεσθαι· δι' αὐτοῦ γὰρ καὶ δυναμοῦσθαι εἰκὸς ἦν
αὐτοῦσ. Καὶ πῶς γὰρ οὐκ ἐμελλον παραστήματος καὶ
θάρσους καὶ προθυμίας ἐμπέμπασθαι ἀγαθῆς; πῶς
δὲ μὴ θαρσαλέως χωρεῖν ἐφ' ἡγεμονικὰ καὶ βασιρικὰ

⁵⁵ CAP. XI, 21. ⁵⁶ Matth. IV, 9. ⁵⁷ Psal. LXXVII, 45.

(57) De forti armato, id est diabolo, qui a Christo fuit debellatus, breviter dicitur etiam in *Theo-*
phania, lib. III, 57.

sed prædicationis argumenta exhibentes, curandis
qui apud illos forent infirmis, neque propterea quid-
quam ultra quotidiana alimenta accipientes. Quam
rem ita edixit : Manducate quæ apponuntur vobis.
et curate infirmos, qui apud eos sunt. Quia vero
illud obstabat, nempe si ergo nemo dignus vos ho-
spitio recipiendi fuerit, quid factu opus erit? con-
sequenter audi quid hac super re in sequentibus
dicat : Si quam vero in urbem intraveritis, minimeque
ros exceperint, etc.

⁵⁵ Cum fortis armatus custodit atrium suum, etc.

Fortem quidem dicit diabolum, qui adversus ho-
minum genus prævaluerat. Atrium ejusdem appel-
lat terrenum a mortalibus habitatum spatium : pos-
sessiones vero ejus illa omnia quæ olim Servatori
ostendens aiebat : *Hæc omnia tibi dabo, si procidens
adoraveris me*⁵⁵, nempe cum in excelso monte cum-
cta illi mundi regna gloriamque ejusdem ostende-
bat. Sed olim quidem hæc possessiones ejus in pace
erant, auferente nemine. Sed cum fortior eo super-
veniens, eumque oppugnans vinculis alligavit, tunc
et ejusdem armaturam abstulit cui confidebat, et spo-
lia directa distribuit. Porro armaturæ nomine diaboli-
ci polytheismi errorem innuit. Armæ enim dia-
boli sunt dæmones ubique terrarum constituti, au-
xiâres ejus adversus homines tyrannidis. Spolia
quidem erant ejusdem, hominum animæ diabolicis
armis in captivitatem abductæ; sed enim illum quo-
que horribilem tyrannum Christus vinculis irreti-
ens, universam ejus armaturam dissipavit, dæmo-
nes videlicet et impuros spiritus, et adversarios
potestates. Spolia vero ejus, gentes inquam tyran-
nide ipsius quondam oppressas, veteri servitute om-
nes ereptas, ducibus suis tradidit, videlicet nutu ejus
pro cælorum regno militantibus, id est apostolis et
horum successoribus. De quibus spoliis mire pro-
clamatum fuerat in propheta dicente : *Rex virtu-
tum Dilecti, speciei domus dividere spolia*⁵⁶. Signa
vero hæc sunt manifesta divini regni prosternentis
ac destruentis quemlibet principatum, potestatem
ac vim, et diabolicam omnem polytheismi tyran-
nidem; quod regnum jam in orbe inter homines præ-
valere incipiebat. Ideo ait Servator : *Quod si ego
in Spiritu Dei ejicio dæmonia, utique pervenit in vos
regnum Dei*⁵⁷.

⁵⁵ Cum autem inducent vos in synagogas, etc.

Sic ergo illos bono animo esse jubebat et ala-
crite replebat, dum divini participes Spiritus esso
affirmabat. Quidni enim fiducia eos, confidentia, et
alacritate plenos esse oportebat? Quidni audacter ad
judicium regumque tribunalis ire, cum præmoniti
fuissent non debere eos meditato studio apud ma-

⁵⁷ Matth. XII, 28. ⁵⁸ CAP. XII, 11.

gistratus semet defendere, sed aliam quosdam adfore hærentem ipsis divinam virtutem, cujus instinctu iudicibus ipsisque intrepide regibus responsuri essent? Hæc dicenti magistro consentaneum erat discipulos facile credere, ac nullatenus dubitare; quippe qui sermonum horum pondus in superioribus dictis exploraverant, quibus fidem opera fecerant. Qui ergo infirmos divini verbi virtute roboraverant, morbumque apud homines insanabilem lepram et alias corporum passiones purgare poterant, et noxios hominibus dæmones pellere haud ullis curiosis præstigiis, sed sola a Christo attributa divina gratia; cur vererentur inferioribus his tribunalibus intrepidi astare, et cum magistratibus ac regibus disceptare? Cur denique fiducia non augerentur, propter dandi ipsis Spiritus promissionem? **B** *Ἐμελλον καὶ τοῖς δευτέροις τοῖς περὶ τοῦ μηδὲν μεριμνῶν μέλλοντας δικαστηρίους παρεστάναι, ἡγεμόσι τε καὶ βασιλευσὶν ὁμοίειν πιστεῦναι; Πῶς δ' οὐκ ἔμελλον Πνεύματος*

Ἡ μεριμνᾶτε τῇ ψυχῇ ὑμῶν τί φάγητε, κ. τ. λ.

Nolite solliciti esse animæ vestræ quid manducetis, etc.

Hæc ait Dominus cohortans nos, ne escæ corporisque commoditatum necessariam curam esse putemus; neque id temere faciens sed rationali argumento magisterium sumum roborans. Hortabatur enim dicens: *Ne solliciti sitis quid manducetis vel quid bibatis vel quo induamini. Nonne anima plus est quam esca, et corpus plus quam vestimentum* ⁹⁹? Et hoc quidem primum argumentum est, demonstrans non debere quemquam de se esse sollicitum. Nam si alimento, quod de terra gignitur, major meliorque est atque pretiosior hominis anima, quæ rationalis est et intellectualis substantia, quamque minime existentem ad existendum Deus perduxit, nobisque minime de ea cogitantibus attribuit, quos animatos rationalesque fecit, cur de re deteriore, id est esca, solliciti simus? Nam qui rem potiorē dedit, is quæ usui huic sunt dare non impeditur. Et de corporis indumento idem sermo valet. Nam si in confesso est animantis corpus incomparabiliter melius esse, quam quodvis exterius huic impositum vestimentum; et si totum corpus vitæ animæque particeps Creator constituit; cur sit ambigendum utrum ipse possit quod deterius est suppeditare, id est vestimentum, a quo nobilior circumtegatur? Atque hoc primum demonstrativum argumentum est.